
GEMEINDE ST. KANZIAN AM KLOPEINER SEE
Klopeiner Straße 5
9122 St. Kanzian
Tel: 04239-2224
E-Mail: st-kanzian@ktn.gde.at

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See vom 26.09.2022, Zl. 14/2022, mit der 
die Verordnung, mit der die Kanalgebühren ausgeschrieben werden (Kanalgebührenverordnung), 
geändert wird.

Gemäß §§ 24 und 25 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes, K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, in 
der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 36/2022, wird verordnet:

Artikel l
Änderung der Kanalgebührenverordnung

Die Kanalgebührenverordnung des Gemeinderates der Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See vom 
29.09.2009, Zl. 540/11/I-1/2009, wird wie folgt geändert:

1. In § 3 Abs. 2 wird der Zeitpunkt „01.10.2009“ durch den Zeitpunkt „01.10.2022“ und der 

Beitragssatz „128,00 EUR“ durch den Beitragssatz „155,00 Euro“ ersetzt.

2. In § 3 Abs. 3 wird der Zeitpunkt „01.10.2010“ durch den Zeitpunkt „01.10.2023“ und der 

Beitragssatz „131,00 EUR“ durch den Beitragssatz „165,00 Euro“ ersetzt.

3. In § 3 Abs. 4 wird der Zeitpunkt „01.10.2011“ durch den Zeitpunkt „01.10.2024“ und der 

Beitragssatz „134,00 EUR“ durch den Beitragssatz „175,00 Euro“ ersetzt.

4. § 3 Abs. 5 bis einschließlich § 3 Abs. 8 entfallen.

5. In § 4 Abs. 2 wird der Zeitpunkt „01.10.2009“ durch den Zeitpunkt „01.10.2022“ und der 

Beitragssatz „1,60 EUR“ durch den Beitragssatz „2,00 Euro“ ersetzt.

6. In § 4 Abs. 3 wird der Zeitpunkt „01.10.2010“ durch den Zeitpunkt „01.10.2023“ und der 

Beitragssatz „1,65 EUR“ durch den Beitragssatz „2,10 Euro“ ersetzt.

7. In § 4 Abs. 4 wird der Zeitpunkt „01.10.2011“ durch den Zeitpunkt „01.10.2024“ und der 

Beitragssatz „1,70 EUR“ durch den Beitragssatz „2,20 Euro“ ersetzt.

8. § 4 Abs. 5 bis einschließlich § 4 Abs. 8 entfallen.

Artikel ll
Inkrafttretensbestimmung

Diese Verordnung tritt am 01.10.2022 in Kraft.

Der Bürgermeister:

Thomas Krainz




		2022-09-28T16:11:52+0200
	Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




